
1 

 

Smlouva o pořízení zálohovacího software Veeam Availability Suite 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

dále jen („Smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Dodavatel:    

Název:   C SYSTEM CZ a.s. 

Sídlo:    Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 

Zastoupený:   Ing. Michal Kulík – člen představenstva 

IČO:    276 75 645 

DIČ:    CZ27675645 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:   35-4770570227/0100 

ID datové schránky wjhdai7 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Objednatel:    

Název:   Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlo:    Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:  Ing. Martinem Kolaříkem, ředitelem Sekce ICT 

IČO:  481 33 981 

Bankovní spojení:  ČNB  

Číslo účtu:   000-0003926001/0710 

ID datové schránky jn2aiqd 

(dále jen „Objednatel“ nebo „SZIF“) 

(společně též jako „Smluvní strany“) 

II. Účel Smlouvy a úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavírána na základě realizovaného výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Nákup zálohovacího software Veeam 

Availability Suite“, pod systémovým číslem E-ZAK: P20V00000130 (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

2. Účelem Smlouvy je pořídit Objednateli software Veeam Availability Suite dle specifikace 

uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy tak, aby Objednatel získal spolehlivý a funkční systém pro 

zálohování virtuálních a fyzických serverů. 

3. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že předpokladem a závaznou 

podmínkou pro plnění předmětu Smlouvy dle čl. III Smlouvy je skutečnost, že Dodavatel je 



2 

 

oficiálním partnerem výrobce softwaru Veeam Availability Suite na území České republiky, 

k němuž je předplatné licence pořizováno, který je pořizován, oprávněným zajistit 

poskytnutí předmětu Smlouvy dle čl. III Smlouvy Objednateli jakožto koncovému uživateli. 

4. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 

zadávacích podmínek k veřejné zakázce a které stanoví požadavky na předmět plnění 

Smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků ze Smlouvy vyplývajících. 

5. Dodavatel se dále zavazuje, že předmět Smlouvy bude realizovat v souladu s veškerými 

požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a v souladu se svojí 

nabídkou podanou ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku. 

6. Dodavatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, jakož 

i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 

technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že postupy a služby, 

případně materiály či výrobky, vyhovují předmětu Smlouvy a veškerým zadávacím 

podmínkám veřejné zakázky.  

III. Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnut Objednateli software Veeam Availability Suite (dále jen 

„software“) prostřednictvím licencí a související podpory licencí (maintenance) v rozsahu a 

dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „předmět plnění“). 

2. Licence k software dle předmětu plnění budou Objednateli zpřístupněny na základě zaslání 

licenčního souboru s licenčním číslem elektronicky prostřednictvím kontaktních údajů 

uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3. V případě problémů s aktivací a zprovozněním software je Dodavatel povinen zajistit 

bezplatně Objednateli odpovídající podporu tak, aby Objednatel mohl software užívat 

v plném rozsahu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že akceptace předmětu plnění proběhne až po úspěšném 

nasazení software do HW prostředí Objednatele a otestování a zaregistrování podpory u 

výrobce software na kontaktní údaje Objednatele. 

5. Objednatel úkony dle odstavce 4 provede bezprostředně poté, co mu bude licenční soubor 

s licenčním číslem dle odstavce 3 doručen. O úspěšné akceptaci předmětu plnění bude 

Objednatel Dodavatele písemně informovat prostřednictvím kontaktních údajů uvedených 

v Příloze č. 3 Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

6. Dodavatel je povinen Objednateli předat spolu se zasláním licenčního souboru s licenčním 

číslem veškerou dokumentaci související s předmětem plnění v českém jazyce, která je  

potřebná pro řádné užívání předmětu plnění Objednatelem, a to zejména technický popis 

software, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy nebo uživatelský manuál. 

7. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně poskytnutý předmět plnění cenu dle 

čl. V Smlouvy. 

IV. Doba plnění předmětu Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje zaslat Objednateli licenční soubor s licenčním číslem, zaregistrovat 

podporu licencí u výrobce software na kontaktní údaje Objednatele a předat veškerou 

dokumentaci související s předmětem plnění do 5 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 

2.   Podpora licencí (maintenance) bude Objednateli poskytnuta v rozsahu a po dobu uvedenou 

v Příloze č. 1 Smlouvy. Podpora licencí (maintenance) počíná běžet dnem doručení informace 

Dodavateli dle čl. III odst. 5 Smlouvy. 



3 

 

V.  Cena 

1. Cena za předmět plnění Smlouvy je stanovena na základě nabídky Dodavatele ve výběrovém 

řízení na veřejnou zakázku a je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Cena za předmět plnění je cenou maximální, nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

Dodavatele spojené se splněním jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

3. Je-li Dodavatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), hradit DPH, je Objednatel povinen Dodavateli 

takovou DPH uhradit vedle ceny. Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu 

ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními 

předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

VI. Platební podmínky 

1. Dodavatel vyúčtuje Objednateli cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „faktura“). 

2. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat cenu a případnou DPH až po úspěšné akceptaci předmětu 

plnění dle čl. III odst. 5 Smlouvy. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Objednatel 

není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 

náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. 

4. Faktura dále musí vždy výslovně obsahovat následující údaje: 

- označení Smluvních stran a adresy jejich sídla,  

- IČO, DIČ (je-li přiděleno),  

- interní číslo Smlouvy Objednatele: 4200012319,  

- číslo faktury, 

- den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,  

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

- fakturovanou částku v Kč s a bez DPH,  

- podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.  

5. Cenu a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Dodavateli do 21 dnů ode dne doručení 

faktury Objednateli. 

6. Dodavatel může zaslat fakturu v papírové formě na adresu Státního zemědělského 

intervenčního fondu, uvedenou v čl. I Smlouvy nebo elektronicky na e-mail: 

podatelna@szif.cz.  

7. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena cena či její část, DPH nebo jiná náležitost faktury, je Objednatel 

oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Objednatel je povinen opravit fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou fakturu 

neprodleně doručit Dodavateli. 

8. Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 

uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání 

z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. Dodavatel není oprávněn nárokovat bankovní 

poplatky nebo jiné náklady vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními 

stranami na základě Smlouvy. 

9. Objednatel neposkytuje Dodavateli na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

mailto:podatelna@szif.cz


4 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Nesplní-li Objednatel povinnost dle čl. IV odst. 1 Smlouvy řádně a včas, vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za předmět plnění Smlouvy, a to za každý 

započatý den takového prodlení. 

2. V případě, že Dodavatel neposkytne licence k software v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 

Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za předmět 

plnění Smlouvy, a to za každý započatý den takového prodlení.  

3. Poruší-li Dodavatel povinnosti vyplývající ze Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací 

nebo povinnost mlčenlivosti, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 

Kč za každé porušení takové povinnosti.  

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek k řádnému plnění 

stanovenému Smlouvou a povinnosti nahradit případně vzniklou škodu v plné výši. 

VIII. Převod vlastnického práva a autorská práva 

1. Zahrnuje-li plnění dle Smlouvy převod vlastnického práva k určité věci (např. hmotné nosiče 

dat, náhradní díly apod.), nabývá Objednatel vlastnické právo okamžikem předání věci 

Objednateli. 

2. Poskytování licencí k softwaru specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy se řídí licenčními 

podmínkami uvedenými v Příloze č. 1 a 2 Smlouvy. V případě rozporu licenčních podmínek 

uvedených v Příloze č. 1 a 2 s textem Smlouvy má přednost text Smlouvy. 

3. Dodavatel poskytuje Objednateli licencí k softwaru včetně poskytnutí oprávnění užít všechny 

nové verze  (update, upgrade apod.), které Objednatel získá na základě Smlouvy v rámci 

poskytování podpory. Licence je poskytována jako nevýhradní v neomezeném územním a 

časovém rozsahu. 

4. Po skončení účinnosti Smlouvy zakoupené licence zůstávají v majetku Objednatele ve stavu 

odpovídajícímu poslednímu dni účinnosti Smlouvy a Objednatel je oprávněn je v tomto stavu 

užívat v neomezeném územním a časovém rozsahu. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy či její části odstoupit bez jakýchkoliv sankcí 

z důvodů stanovených platnými právními předpisy. Odstoupení od Smlouvy nabývá 

účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

2. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy též v případě, že dojde k prodlení s 

plněním závazků podle Smlouvy po dobu delší než 60 dnů a současně druhá Smluvní 

strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla Smluvní stranou 

poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti. 

3. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez udání důvodu a bez jakýchkoliv sankcí. 

Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla písemná výpověď doručena Dodavateli. 

4. Ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení Smlouvy 

týkající se udělené licence Objednateli, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze 

smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 

chránit důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy. Smluvní strany se v této souvislosti 

zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění Smlouvy, o 

výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují 

vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími 

se na plnění Smlouvy. 



5 

 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí občanským zákoníkem 

a ostatními příslušnými předpisy českého právního řádu. Veškeré spory Smluvních stran 

vyplývající ze Smlouvy budou řešeny soudy České republiky. 

7. Dodavatel se při plnění zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti informací v souladu 

se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 

(zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o kybernetické bezpečnosti“) a vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 

v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti“). 

8. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby 

Objednatel řádně naplňoval právní povinnosti stanovené zákonem o kybernetické 

bezpečnosti, vyhláškou o kybernetické bezpečnosti, vyhláškou č. 317/2014 Sb., 

o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

9. Započtení na pohledávky vůči Objednateli vyplývající ze Smlouvy se nepřipouští. 

10. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 

11. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem plnění 

Smlouvy dojít, se Smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 

zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 

v neposlední řadě také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 

dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 

účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny 

poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 

demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je 

zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

12. Dodavatel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel bere na vědomí, 

že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen Smlouvu uveřejnit v registru 

smluv. Tato skutečnost nebrání Dodavateli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění Smlouvy. 

Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu Smlouvy provést 

kontrolu, zda je Smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že Dodavatel zjistí, že 

Smlouva uveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat 

kontaktní osobu Objednatele anebo Smlouvu sám uveřejnit.  

13. Bude-li Dodavatel plnit své závazky ze Smlouvy prostřednictvím třetích osob, odpovídá 

za takové plnění, jako by je poskytl sám. 

14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění; 

Příloha č. 2 – Licenční podmínky výrobce softwaru; 

Příloha č. 3 – Kontaktní osoby. 

15. V případě rozporu znění Smlouvy s uvedenými přílohami má vždy přednost znění Smlouvy. 

16. Smluvní strany v zájmu vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádějí, že je-li v některé z příloh 

Smlouvy uvedena společnost Veeam Software, Dodavatel, který ve vztahu k Objednateli 

nese v plném rozsahu odpovědnost za záruky a jakoukoliv jinou odpovědnost dle Smlouvy, 

je povinen zajistit plnění povinností, u nichž je uvedena společnost Veeam Software. 



6 

 

17. Smlouva nabývá platnosti podpisem Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.

 

V Praze dne  V Praze dne  

OBJEDNATEL 

 

 

 

 

_________________________________ 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ing. Martin Kolařík 

ředitel Sekce ICT 

DODAVATEL 

 

 

 

 

_________________________________ 

C SYSTEM CZ a.s. 

Ing. Michal Kulík 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-11T12:21:26+0100




